3.2 Apresentar Relatório Técnico Parcial das atividades
Desenvolvidas. 5% Jun/25 Abr/26

3.3 Apresentar Relatório Técnico Final das atividades
Desenvolvidas 5% Jun/25 Jul/26

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Julho/2024 R$ 1.800.000,00

junho/2025 R$ 460.000,00

TOTAL R$ 2.260.000,00 (dois milhões duzentos e sessenta mil reais)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO – PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO
INDIRETO VALOR PREVISTO

339039 – Serviço de Terceiro de Pessoa Jurídica (DAO
e Fomento Institucional) SIM R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais)

339039 - Pessoa Jurídica NÃO R$ 1.984.000,00 (um milhão novecentos e oitenta e
quatro mil reais)

12. PROPOSIÇÃO

ADRIANA PIONTTKOVSKY BARCELLOS
Reitora

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo – IFES

13. APROVAÇÃO

JOÃO CRESCÊNCIO ARAGÃO MARINHO
Secretário substituto

Secretaria de Desenvolvimento Rural